
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 01/12/09

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro Antico OR Categoria: Libro
Moderno ) AND (Natura: Monografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *Arbeitstagung 2009 der Geologischen Bundesanstalt : Blatt 101 Eisenerz :
Leoben 31.08 - 04.09.2009 / Geologische Bundesanstalt. - [Wien : Geologische
Bundesanstalt, 2009]. - 252 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89216 Sede 001E01J01

GEB 2009

2 [Monografia] *Averla piccola : ecologia e conservazione / Fabio Casale e Mattia Brambilla.
- Milano : Fondazione Lombardia per l'ambiente, 2009. - 254 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3850 EUR 002A14D CAS

3 [Monografia] *Codice di buona pratica ambientale nell'industria estrattiva europea /
Frederic Brodkom ; con il patrocinio del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio. - Roma : Edizioni PEI, 2001. - 120 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3845 EUR 001.E.01.E

BROD

4 [Monografia] *Deforestazione e processi di degrado delle foreste globali : la risposta del
sistema foresta-legno italiano / ISPRA ; Davide Pettenella...[et al.]. - [Roma] : ISPRA,
c2009. - 295 p. : ill. ; 30 cm + 1 CD-ROM
(Rapporti ; 97)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89226 Sede 333 RAP 97
Biblioteca ISPRA B 89227 EUR ANPA RAP 97

5 [Monografia] *Emilia-Romagna / Corrado Truffelli. - \Roma! : Società geografica italiana,
©1999 (stampa 2000). - 258 p., \2! c. di tav. : ill. ; 24 cm.
(Geografia dei sistemi agricoli italiani)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3849 EUR 631 GEO ER

6 [Monografia] *Enrico Fermi : significato di una scoperta. - Roma : AIN, ENEA, 2001. - 184
p. : ill. ; 26 cm. ((Riedizione, rinnovata ed ampliata, del volume edito dal FIEN nel 1982 e
nel 1992.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3256 EUR 539.7092 ENR
Biblioteca ISPRA B 89229 EUR 539.7092 ENR

BIS

7 [Monografia] La *gestione delle reti idriche : atti del Convegno "Aspetti economici e
tecnici nella gestione delle reti di distribuzione idrica" : Ferrara, maggio 2008 / a cura di
Paolo Bertola e Marco Franchini. - Milano : Angeli, c2009. - 189 p. : ill. ; 23 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 9



(Collana Fondazione AMGA ; 380.367)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89217 Sede 001E01N

AGMA 380.367

8 [Monografia] *Godisnje izvjesce / Hrvatski Geologiski Institut. - Zagreb : Hrvatski
Geologiski Institut, 2008. - 72 p. : ill. 27 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89233 Magazzino

001E01J01 ANREP
2008

9 [Monografia] *Guida alle attività di educazione ambientale per le scuole del Trentino :
anno scolastico 2009-2010. - Trento : Provincia autonoma, Assessorato all'ambiente e
pari opportunità : Agenzia provinciale per la protezione dell'ambiente, stampa 2009. - 192
p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89223 Sede 002A14D

GUIDA

10 [Monografia] *Iconografia degli uccelli d'Italia / tavole di/plates Umberto Catalano ; a cura
di/editors Mario Spagnesi e Lorenzo Serra. - [Ozzano dell'Emilia] : Istituto nazionale per
la fauna selvatica Alessandro Ghigi. - v. ; 70 cm. ((In testa al front.: Ministero
dell'ambiente, Servizio conservazione natura.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3843 EUR ATLANTI

UCCELLI VOL.2

11 [Monografia] *Iconografia delle orchidee d'Italia / testi di/text by Walter Rossi ; tavole
di/plates by Anne Eldredge Maury. - \Ozzano dell'Emilia! : Istituto nazionale per la fauna
selvatica Alessandro Ghigi, stampa 2002. - 1 contenitore (83 c. sciolte, 1 v.) : ill. ; 50 cm.
((In testa al front.: Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio, Direzione
conservazione natura.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80186 Sede ATLANTI

ITALIA
Biblioteca ISPRA E 3842 EUR ATLANTI

ITALIA ORC

12 [Monografia] I *materiali lapidei dell'edilizia storica di Palermo : conoscenza per il restauro
/ R. Alaimo, R. Giarrusso, G. Montana. - Enna : IlionBooks, [2008]. - 160 p. : ill. ; 24 cm.
(Terra e ambiente ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89224 Sede 001E01G TA 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 9



13 [Monografia] *Molluschi terrestri e d'acqua dolce della Valle di Susa / Elena Gavetti ... [et
al.]. - Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2008. - 273 p. : ill. ; 25 cm
(Monografie ; 44)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89221 Sede 002A12 MON

44

14 [Monografia] 1: *Natura/ambiente / Daniela Bentivogli, Maria Pia Boschi. - Bologna :
Cappelli, 2001. - VIII, 256 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3846 EUR 002A14D BEN

1

15 [Monografia] 1: *Non-Passeriformi / Fernando Spina e Stefano Volponi. - [Roma] ; Ozzano
dell'EmiliaBO : Minstero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare : Istituto
Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale, 2008. - 797 p. : ill. ; 31 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3852 EUR ATLANTI MIGR

1
Biblioteca ISPRA B 89242 Sede 002A14 ATL 1

16 [Monografia] Gli *osservatori della terra : la grande avventura degli Yallieni / da un'idea
originale di Jérôme Goyallon ; traduzione di Gabriella Pesci ; revisione geologica del
testo [di] Maria Letizia Pampaloni ; APAT (Agenzia nazionale per la protezione
dell'ambiente e per i servizi tecnici) . - Roma : APAT, 2005 (Roma : SystemCart). - 7 v. : in
gran parte ill. color., fumetto ; 34 cm. ((Volumi racchiusi in cofanetto. - trad. dall'originale
dal tit." Observateurs de la Terre" edito dal BRGM, 1986-1996. - Sul front. in basso :
APAT, Dipartimento per le attività bibliotecarie, documentali e per l'informazione ; APAT,
Dipartimento per la difesa del suolo, Servizio Geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81730 Sede 001E01K OSS

1-7
Biblioteca ISPRA E 3844 EUR APAT OSST

1-7

17 [Monografia] Il *paesaggio naturale ed umano dei Tacchi d'Ogliastra (Sardegna
centro-orientale): introduzione alla scoperta : atti del Convegno scientifico, Ulassai, 5-6
maggio 2007 / a cura di Felice Di Gregorio. - Cagliari : AV, 2009. - 287 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89220 Sede 002A14D02

PAES

18 [Monografia] *Parco del Beigua / Frederick Bradley, Maurizio Burlando, Matteo Garofano. -
[Milano] : Promorama, c2008. - [38] p. : ill. ; 22 x 25 cm.
(. GUI.PA : *Guide al paesaggio d'Italia)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89205 Sede 001E01J01

BRAD

19 [Monografia] 2: *Passeriformi / Fernando Spina e Stefano Volponi. - [Roma] ; Ozzano
dell'Emilia BO : Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare : Istituto
Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale, 2009. - 631 p. : ill. ; 31 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3851 EUR ATLANTI MIGR

2
Biblioteca ISPRA B 89243 Sede 002A14 ATL 2

20 [Monografia] *Programma quinquennale 2003-2007 : Campagna 2006 / Ufficio Protezione e
Depurazione Acque, Sezione Protezione Aria, Acqua e Suolo, Dipartimento del Territorio.
- Cantone Ticino : Commissione Internazionale per la protezione delle acque
italo-svizzere, 2007. -114 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89241 Sede PER.IT. 402/B

2006

21 [Monografia] *Programma quinquennale 2003-2007 : Campagna 2007 e Rapporto
quinquennale 2003-2007 / fficio Protezione e Depurazione Acque, Sezione Protezione
Aria, Acqua e Suolo, Dipartimento del Territorio. - Cantone Ticino : Commissione
Internazionale per la protezione delle acque italo-svizzere, 2008. -114 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89240 Sede PER.IT. 402/B

2007

22 [Monografia] *Provincia di Belluno / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 79 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74932 Magazzino 002A14D

ARPV 6

23 [Monografia] *Provincia di Padova / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 83 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74895 Magazzino 002A14D

ARPV 2

24 [Monografia] *Provincia di Rovigo / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 79 p. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 9



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74896 Magazzino 002A14D

ARPV 3

25 [Monografia] *Provincia di Treviso / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 98 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74912 Magazzino 002A14D

ARPV 4

26 [Monografia] *Provincia di Venezia / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 98 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 75009 Magazzino 002A14D

ARPV 8

27 [Monografia] *Provincia di Verona / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 115 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74914 Magazzino 002A14D

ARPV 5

28 [Monografia] *Provincia di Vicenza / Agenzia regionale per la prevenzione e protezione
ambientale del Veneto. - [Padova] : ARPAV, [2002?]. - 99 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74956 Magazzino 002A14D

ARPV 7

29 [Monografia] 2: *Qualità/ambiente / Daniela Bentivogli, Maria Pia Boschi. - Bologna :
Cappelli, 2001. - VIII, 296 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3848 EUR 002A14D BEN

2

30 [Monografia] *Rapporto sullo stato dell'ambiente della Provincia di Trento 2008 / Agenzia
Provinciale per la protezione dell'Ambiente. - Trento : Provincia Autonoma di Trento,
Assessorato all'Urbanistica e Ambiente, 2004. - 330 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89232 Magazzino 002A14D

RAP 2008

31 [Monografia] I *siti di importanza comunitaria /_[testi di Roberto Sindaco, Paolo Savoldelli,
Alberto Selvaggi!. -_[S.l. : s.n.!, 2009 (Savigliano : L'Artistica). - 575 p. : ill. ; 25 cm. ((Sul
front: Regione Piemonte ; Istituto per le piante da legno e l'ambiente Ipla ; Natura 2000. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 9



Sulla cop.: Piemonte Parchi.
(La rete Natura 2000 in Piemonte ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89230 Sede 002A14D02

SIC
Biblioteca ISPRA B 89231 Sede 002A14D02

SIC BIS

32 [Monografia] *Sostegno degli strumenti europei per le zone umide, territori di particolare
valenza naturalistica e ambientale / Mario Anzevino. - Pozzuoli : Boopen, stampa 2009. -
150 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89218 Sede 002A14D02

ANZE

33 [Monografia] *Trecento anni di farmacia in Piemonte / Pierangelo Lomagno. - Scarmagno :
Priuli & Verlucca, [2008]. - 295 p. : ill. ; 29 cm. (( In collaborazione con Museo Regionale di
scienze naturali (Torino)
(Babelis turris)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89222 Sede 001A01C01

LOMA 001.

34 [Monografia] *Tutto è connesso : voci, idee, esperienze per l'educazione, l'ambiente, la
sostenibilità / [curatori: Stefano Beccastrini, Maurizio Cipparone]. - [Palermo] : Arpa
Sicilia, [2005]. - 559 p. ; 24 cm. ((Sul front.: Arpa Regione Siciliana, Agenzia regionale per
la protezione dell'Ambiente; Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;
Conferenza dei Presidenti delle Regioni e delle Province autonome.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89219 Sede 002A14D06

ARPAS

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 9



Indice per autore principale
Alaimo, Rosario 12
Anzevino, Mario 32
Bentivogli, Daniela 14,

29
Bradley, Frederick 18
Brodkom, Frederic 3
Catalano, Umberto 10
Commissione internazionale per la protezione delle acque italo-svizzere 20,

21
Convegno Aspetti economici e tecnici nella gestione delle reti di distribuzione idrica <2008 ;
Ferrara>

7

Gavetti, Elena 13
Geologische Bundesanstalt <Austria> 1
Goyallon, Jérôme 16
Hrvatski Geologiski Institut 8
Lomagno, Pierangelo 33
Maury, Anne Eldredge 11
Sindaco, Roberto 31
Spina, Fernando 15,

19
Truffelli, Corrado 5

Indice per autore
Agenzia provinciale per la protezione dell'ambiente <Trento> 30
Alaimo, Rosario 12
Anzevino, Mario 32
APAT 16
Beccastrini, Stefano 34
Bentivogli, Daniela 14,

29
Bertola, Paolo 7
Boschi, Maria Pia 14,

29
Bradley, Frederick 18
Brambilla, Mattia 2
Brodkom, Frederic 3
Burlando, Maurizio 18
Casale, Fabio 2
Catalano, Umberto 10
Cipparone, Maurilio 34
Commissione internazionale per la protezione delle acque italo-svizzere 20,

21
Convegno Aspetti economici e tecnici nella gestione delle reti di distribuzione idrica <2008 ;
Ferrara>

7

Di Gregorio, Felice 17
Franchini, Marco 7
Garofano, Matteo 18
Gavetti, Elena 13
Geologische Bundesanstalt <Austria> 1
Giarrusso, Renato 12

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 9



Goyallon, Jérôme 16
Hrvatski Geologiski Institut 8
ISPRA 4
Lomagno, Pierangelo 33
Maury, Anne Eldredge 11
Montana, Giuseppe 12
Pampaloni, Maria Letizia 16
Pesci, Gabriella 16
Rossi, Walter <1946- > 11
Savoldelli, Paolo 31
Selvaggi, Alberto 31
Serra, Lorenzo 10
Sindaco, Roberto 31
Spagnesi, Mario 10
Spina, Fernando 15,

19
Trento : Assessorato all'urbanistica 30
Truffelli, Corrado 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 9


